MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

Diário Oficial Eletrônico
Edição Extra

Número 5270    Órgão Oficial do Município de Caxias do Sul    02/04/2025

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação

PORTARIA
N° 187.657

DEMITE SERVIDOR

ADRIANO TACCA, PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto nº 21.678, de 06 de agosto de 2021, DEMITE, a contar de 02 de abril  de 2025, o(a) servidor(a) SOLIMAR
ANTONIO DAMIN, matr. 7785, lotado(a) no(a) SEC. MUN. DA SEGURANCA PUBLICA E PROT. SOCIAL, por ter infringido o
disposto no artigo 241, III, IV, VI e IX, e artigo 242, caput e incisos III e IV, além do artigo 257, I, II e VIII, com fulcro no artigo
253, inciso V, todos da Lei Complementar 3.673/1991. (Processo n° 2024/010112)
Registre-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, em 28 de março de 2025.

ADRIANO TACCA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

Reg. no Livro de Portarias
n°. 899, à folha n°. 057.

GREGORA FORTUNA DOS PASSOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

SÚMULA

TERMO ADITIVO – DISPENSA DE LICITAÇÃO  315/2024 – Contratada: CONTROLE ASSESSORIA, PROJETOS E GESTÃO
DE ATIVOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços identificação patrimonial físico e individualizado,
com a fixação de placas de patrimônio. O prazo de vigência contratual fica até o dia 02 de maio de 2025, com base nos artigos 71,
caput, e 72, da Lei Federal n. 13.303/2016, e artigo 135, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODECA.
PREGÃO ELETRÔNICO 085/2024 – Contratada: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA. Objeto: Aquisição
parcelada de pneus novos, anéis de vedação, câmaras e protetores, pelo período de doze meses. Os preços registrados neste
processo terão validade até o dia 31 (trinta e um) de julho de 2025.Vigência: 02/04/2025 a 31/07/2025. O valor total deste
contrato é de R$ 90.032,00 (noventa mil e trinta e dois reais).

Caxias do Sul, 02 de abril de 2025.
Maria de Lourdes Fagherazzi Martins da Silva – Diretora-Presidente
Gabriel Ribeiro Ramos - Diretor Administrativo-Financeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Editado pela Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Caxias do
Sul.
Responsáveis:

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5270 - 02/04/2025 - Página 2

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Angelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Lucas Caregnato. Publicação:
Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5270 - 02/04/2025 - Página 3

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Índice
Poder Executivo - Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação 1 .............................................................
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL CODECA 1 ..........................................................................................

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5270 - 02/04/2025 - Página 4

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.